

№	Наименование дорог	Стоимость работ без НДС	Стоимость работ с НДС
1	2	3	4
1	L619 R35 - Садык - Тараклия, км 0-3,4	57 557,26	69 068,71
2	L620 R23 - подъезд к с. Чок-Майдан, км 3,0	118 737,01	142 484,41
3	L623 R28 - подъезд к мун. Комрат, км 0-5,889	195 828,25	234 993,90
4	L623.1 R23 - подъезд к мун. Комрат, км 0-1,515	110 163,82	132 196,58
5	L623.2 R29 - подъезд к мун. Комрат, км 0-2,267	116 365,30	139 638,36
6	L623.3 R35 - подъезд к мун. Комрат, км 0-2,049	62 026,16	74 431,39
7	L625 G135 - подъезд к с. Котовское, км 0-3,5	44 000,32	52 800,38
8	L627 R29 - Джолтай - Бешгиоз -R36, км 0-20,6	78 077,64	93 693,17
9	L631 R37 - подъезд к с. Казаклия, км 0-2,54	82 887,09	99 464,51
10	L629 R29 - подъезд к ст. Чадыр-Лунга, км 0-5,0	111 412,16	133 694,59
11	L629.1 Чадыр-Лунга - ст. Чадыр-Лунга (0,00-1,60)	33 592,22	40 310,66
12	L642 R29 - Чадыр Лунга - Тараклия, км 0-7,5	56 910,49	68 292,59
13	L642 R29 - Чадыр Лунга - Тараклия, км 0-7,5	45 049,18	54 059,02
14	L634 M3 - Вулканешты - R32.1 км 0-1,8	114 660,93	137 593,12
15	L637.1 ул. Ленина до M3 г. Вулканешты, км 0-4,177	120 352,00	144 422,40
16	L677 M3 - подъезд к с. Южное, км 0-3,5	57 768,94	69 322,73
17	Текущее содержание искусственных сооружений	55 191,10	66 229,32
18	Текущее содержание дорог	433 840,96	520 609,15
19	Безопасность дорожного движения	352 204,63	422 645,56
20	Зимнее содержание дорог	357 377,16	428 852,59
21	L625 G135 - подъезд к с. Котовское, км 0-3,5	1 542 253,71	1 850 704,45
22	L627 R29 - Джолтай - Бешгиоз -R36, км 0-20,6	12 353 967,25	14 824 760,70
23	L638 Чишмикиой - Этулия, км 0-15,48	435 122,42	522 146,90
24	L633 G139 - подъезд к с. Карбалия, км 0-0,8	239 776,11	287 731,33
ИТОГО:		17 175 122,10	20 610 146,52

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Valoarea de deviz 69 068,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L619				
1	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	50,000	418,43 31,45	20 921,26 1 572,60
2	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим Р - 310М, толщиной 5 см)	t	10,000	2 600,35 50,32	26 003,51 503,23
		Total L619 Inclusiv salariu				46 924,77 2 075,83

		Total	Lei	46 924,77
		Contributii asigurari sociale	24 %	498,20
		Total cheltuieli directe		47 422,97
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 876,33
		Beneficiu de deviz	6 %	3 257,96
		Total		57 557,26
		TVA	20 %	11 511,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		69 068,71 2 075,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-1

Valoarea de deviz 69 068,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-1:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	26,40	78,63	2 075,83
Total manopera						2 075,83

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	12,60	541,67	6 825,04
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	8,05	2 180,90	17 556,25
3.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,21	10 566,00	12 784,86
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,30	35,00	10,50
Total materiale de construcții						37 176,65

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,50	32,60	81,50
2.	2940420007200	Freza	h-ut	1,75	367,90	643,83
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	6,40	581,60	3 722,24
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,75	290,40	508,20
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	6,40	388,30	2 485,12
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,40	36,20	14,48
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,40	337,80	135,12
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,25	327,20	81,80
Total utilaje de construcții						7 672,29

Total	Lei	46 924,77
Contributii asigurari sociale	24 %	498,20
Total cheltuieli directe		47 422,97
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 876,33
Beneficiu de deviz	6 %	3 257,96
Total		57 557,26
TVA	20 %	11 511,45

Total deviz:

69 068,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L619 R35 - Садык - Тараклия, км 0-3,4

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L619				
1	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			418,43 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	2 180,90	351,12
	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			20 921,26
2	DI151A	Reparația gropilor, peladelor la îmbracamintă bituminoasă cu piatră spartă de granit cu instalație de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			2 600,35 50,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	78,63	50,32
	1411122201758	Piatră spartă de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	541,67	682,50
	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,1180	10 566,00	1 246,79
	2952270003013	Instalație de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	388,30	248,51
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	581,60	372,22
		<i>Total</i>	Lei			26 003,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**L620 R23 - подъезд к с. Чок-Майдан,
км 0-3.0**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1-2

Valoarea de deviz 142 484,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L620				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 680,000	4,59 3,72	7 704,82 6 257,16
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	16,800	5 175,49 415,65	86 948,15 6 982,99
		Total L620 Inclusiv salariu				94 652,97 13 240,15

		Total	Lei	94 652,97
		Contributii asigurari sociale	24 %	3 177,64
		Total cheltuieli directe		97 830,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	14 185,44
		Beneficiu de deviz	6 %	6 720,96
		Total		118 737,01
		TVA	20 %	23 747,40
				142 484,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		13 240,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L620 R23 - подъезд к с. Чок-
Майдан, км 0-3.0**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-2

Valoarea de deviz 142 484,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-2:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	93,74	74,49	6 982,99
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,00	74,49	6 257,16
Total manopera						13 240,15

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	42,00	35,00	1 470,00
2.	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	92,40	466,60	43 113,84
3.	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	19,32	476,80	9 211,78
Total materiale de construcții						53 795,62

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,52	615,50	4 012,08
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,35	615,50	1 447,66
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,81	290,40	4 010,31
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,95	435,60	15 660,69
5.	2952500005004	Tractor	h-ut	1,19	337,80	402,93
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,04	413,40	2 083,54
Total utilaje de construcții						27 617,20

Total	Lei	94 652,97
Contributii asigurari sociale	24 %	3 177,64
Total cheltuieli directe		97 830,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 185,44
Beneficiu de deviz	6 %	6 720,96
Total		118 737,01
TVA	20 %	23 747,40

Total deviz:

142 484,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L620 R23 - подъезд к с. Чок-Майдан,
км 0-3.0

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L620				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			4,59 3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,49	3,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	615,50	0,86
		Total	Lei			7 704,82
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 175,49 415,65
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	74,49	415,65
	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	1,1500	476,80	548,32
	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	5,5000	466,60	2 566,30
	1212121212121	apa	m3	2,5000	35,00	87,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	413,40	124,02
	2952500005004	Tractor	h-ut	0,0710	337,80	23,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	435,60	932,18
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	290,40	238,71
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	615,50	238,81
		Total	Lei			86 948,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-3

Valoarea de deviz 234 993,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	200,000	306,08 22,72	61 216,83 4 544,81
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	200,000	418,43 31,45	83 685,00 6 290,40
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	5,300	2 600,35 50,32	13 781,86 266,71
		Total L623 Inclusiv salariu				158 683,69 11 101,92

	Total	Lei	158 683,69
	Contributii asigurari sociale	24 %	2 664,46
	Total cheltuieli directe		161 348,15
	Cheltuieli de regie	14,5 %	23 395,48
	Beneficiu de deviz	6 %	11 084,62
	Total		195 828,25
	TVA	20 %	39 165,65
			234 993,90
	Total deviz: Inclusiv salariu		11 101,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L623 R28 - подъезд к мун.**Комрат, км 0-5,889**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-3**Valoarea de deviz 234 993,90 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-3:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	141,19	78,63	11 101,93
Total manopera						11 101,92

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	6,68	541,67	3 617,27
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	55,20	2 180,90	120 385,68
3.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,87	10 566,00	9 143,82
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,40	35,00	84,00
Total materiale de construcții						133 230,77

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,00	32,60	652,00
2.	2940420007200	Freza	h-ut	13,00	367,90	4 782,70
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	3,39	581,60	1 972,79
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,00	290,40	3 775,20
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	3,39	388,30	1 317,11
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,20	36,20	115,84
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,20	337,80	1 080,96
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,00	327,20	654,40
Total utilaje de construcții						14 351,00

Total	Lei	158 683,69
Contributii asigurari sociale	24 %	2 664,46
Total cheltuieli directe		161 348,15
Cheltuieli de regie	14,5 %	23 395,48
Beneficiu de deviz	6 %	11 084,62
Total		195 828,25
TVA	20 %	39 165,65

Total deviz:**234 993,90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect L623 R28 - подъезд к мун. Комрат, км
0-5,889****Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			306,08 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 180,90	250,80
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			61 216,83
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			418,43 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 180,90	351,12
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			83 685,00
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			2 600,35 50,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	78,63	50,32
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	541,67	682,50
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,1180	10 566,00	1 246,79
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	388,30	248,51
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	581,60	372,22
		Total	Lei			13 781,86

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L623.1 R23 - подъезд к мун.
Комрат, км 0-1,515
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-4

Valoarea de deviz 132 196,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623.1				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	100,000	306,08 22,72	30 608,42 2 272,41
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	130,000	418,43 31,45	54 395,26 4 088,76
		Total Ямочный ремонт Inclusiv salariu				85 003,68 6 361,17
		1.2. Обочины				
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) * использовать фрезерованный мерилал, оставшийся после проведения ямочного ремонта	m2	450,000	8,82 2,49	3 967,37 1 121,66
		Total Обочины Inclusiv salariu				3 967,37 1 121,66
		Total L623.1 Inclusiv salariu				88 971,05 7 482,83

	Total	Lei	88 971,05
	Contributii asigurari sociale	24 %	1 795,88
	Total cheltuieli directe		90 766,93

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			13 161,20
		Beneficiu de deviz	6 %			6 235,69
		Total				110 163,82
		TVA	20 %			22 032,76
						132 196,58
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				7 482,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L623.1 R23 - подъезд к мун.**Комрат, км 0-1,515**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-4**Valoarea de deviz 132 196,58 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-4:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	80,90	78,63	6 361,17
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,27	78,63	1 121,66
Total manopera						7 482,83

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	56,70	0,00	0,00
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	32,43	2 180,90	70 726,59
3.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,14	10 566,00	1 458,11
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,53	35,00	158,55
Total materiale de construcții						72 343,25

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	11,50	32,60	374,90
2.	2940420007200	Freza	h-ut	7,55	367,90	2 777,65
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,58	675,50	1 066,95
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,20	435,60	88,21
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,95	290,40	1 437,48
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,55	290,40	2 192,52
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,84	36,20	66,61
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,84	337,80	621,55
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,59	327,20	519,10
Total utilaje de construcții						9 144,97

Total	Lei	88 971,05
Contributii asigurari sociale	24 %	1 795,88
Total cheltuieli directe		90 766,93
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 161,20
Beneficiu de deviz	6 %	6 235,69
Total		110 163,82
TVA	20 %	22 032,76

Total deviz:**132 196,58**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L623.1 R23 - подъезд к мун. Компат, км 0-1,515

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623.1				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			306,08 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 180,90	250,80
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			30 608,42
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			418,43 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 180,90	351,12
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			54 395,26
		1.2. Обочины				
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) * использовать фрезерованный материал, оставшийся после проведения ямочного ремонта	m2			8,82 2,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	78,63	2,49
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam	m3	0,0070	35,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	675,50	2,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,20	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	290,40	3,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	435,60	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 967,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-5

Valoarea de deviz 139 638,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623.2				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	130,000	306,08 22,72	39 790,94 2 954,13
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	130,000	418,43 31,45	54 395,26 4 088,76
		Total L623.2 Inclusiv salariu				94 186,20 7 042,89

	Total	Lei	94 186,20
	Contributii asigurari sociale	24 %	1 690,29
	Total cheltuieli directe		95 876,49
	Cheltuieli de regie	14,5 %	13 902,09
	Beneficiu de deviz	6 %	6 586,71
	Total		116 365,30
	TVA	20 %	23 273,06
	Total deviz: Inclusiv salariu		139 638,36 7 042,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-5

Valoarea de deviz 139 638,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-5:						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	89,57	78,63	7 042,89
Total manopera						7 042,89

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	35,88	2 180,90	78 250,69
2.	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,16	10 566,00	1 648,30
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	1,56	35,00	54,60
Total materiale de construcții						79 953,59

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,00	32,60	423,80
2.	2940420007200	Freza	h-ut	8,45	367,90	3 108,76
3.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	8,45	290,40	2 453,88
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,08	36,20	75,30
5.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	2,08	337,80	702,62
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,30	327,20	425,36
Total utilaje de construcții						7 189,72

Total	Lei	94 186,20
Contribuții asigurări sociale	24 %	1 690,29
Total cheltuieli directe		95 876,49
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 902,09
Beneficiu de deviz	6 %	6 586,71
Total		116 365,30
TVA	20 %	23 273,06

Total deviz:

139 638,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect L623.2 R29 - подъезд к мун. Компат, км
0-2,267****Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623.2				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			306,08 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 180,90	250,80
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			39 790,94
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			418,43 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 180,90	351,12
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			54 395,26

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-6**Valoarea de deviz 74 431,39 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623.3				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	15,000	348,95 45,84	5 234,26 687,62
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	12,000	470,88 64,16	5 650,61 769,95
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	40,000	306,08 22,72	12 243,36 908,96
4	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	30,000	418,43 31,45	12 552,76 943,56

1	2	3	4	5	6	7
5	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	5,600	2 600,35 50,32	14 561,97 281,81
		Total L623.3 Inclusiv salariu				50 242,96 3 591,90

		Total	Lei	50 242,96
		Contributii asigurari sociale	24 %	862,06
		Total cheltuieli directe		51 105,02
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 410,23
		Beneficiu de deviz	6 %	3 510,91
		Total		62 026,16
		TVA	20 %	12 405,23
		74 431,39		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		3 591,90		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-6

Valoarea de deviz 74 431,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-6:						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,68	78,63	3 591,90
Total manopera						3 591,90

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	7,06	541,67	3 822,02
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	13,09	2 180,90	28 541,44
3.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,72	10 566,00	7 596,95
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,58	35,00	20,37
Total materiale de construcții						39 980,79

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,85	32,60	158,11
2.	2940420007200	Freza	h-ut	3,93	367,90	1 445,85
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	3,58	581,60	2 084,45
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,93	290,40	1 141,27
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	3,58	388,30	1 391,67
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,78	36,20	28,09
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,78	337,80	262,13
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,49	327,20	158,69
Total utilaje de construcții						6 670,27

Total	Lei	50 242,96
Contributii asigurari sociale	24 %	862,06
Total cheltuieli directe		51 105,02
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 410,23
Beneficiu de deviz	6 %	3 510,91
Total		62 026,16
TVA	20 %	12 405,23

Total deviz:

74 431,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L623.3 R35 - подъезд к мун. Компат, км 0-2.049

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L623.3				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			348,95 45,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	78,63	45,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 180,90	250,80
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0600	367,90	22,07
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	290,40	17,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			5 234,26
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			470,88 64,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	78,63	64,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 180,90	351,12
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0650	367,90	23,91
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	290,40	18,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			5 650,61
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			306,08 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 180,90	250,80
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			12 243,36

1	2	3	4	5	6	7
4	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			418,43 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 180,90	351,12
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 566,00	6,34
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			12 552,76
5	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			2 600,35 50,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	78,63	50,32
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	541,67	682,50
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,1180	10 566,00	1 246,79
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	388,30	248,51
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	581,60	372,22
		Total	Lei			14 561,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**L625 Подъезд к с. Котовское,
км 0 - 3,5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1-7

Valoarea de deviz 52 800,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L625				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	600,000	4,59 3,72	2 751,72 2 234,70
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	6,000	5 394,41 415,66	32 366,46 2 493,93
		Total L625 Inclusiv salariu				35 118,18 4 728,63

	Total	Lei	35 118,18
	Contributii asigurari sociale	24 %	1 134,87
	Total cheltuieli directe		36 253,05
	Cheltuieli de regie	14,5 %	5 256,69
	Beneficiu de deviz	6 %	2 490,58
	Total		44 000,32
	TVA	20 %	8 800,06
	Total deviz: Inclusiv salariu		52 800,38 4 728,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L625 Подъезд к с. Котовское,
км 0 - 3,5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-7

Valoarea de deviz 52 800,38 Lei

Intocmit în prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-7:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	33,48	74,49	2 493,93
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,00	74,49	2 234,70
Total manopera						4 728,63

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	15,00	35,00	525,00
2.	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	33,00	499,40	16 480,20
3.	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	6,90	510,30	3 521,07
Total materiale de construcții						20 526,27

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,33	615,50	1 432,88
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,84	615,50	517,02
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,93	290,40	1 432,25
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,84	435,60	5 593,10
5.	2952500005004	Tractor	h-ut	0,43	337,80	143,90
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,80	413,40	744,12
Total utilaje de construcții						9 863,28

Total	Lei	35 118,18
Contributii asigurari sociale	24 %	1 134,87
Total cheltuieli directe		36 253,05
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 256,69
Beneficiu de deviz	6 %	2 490,58
Total		44 000,32
TVA	20 %	8 800,06

Total deviz: 52 800,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L625 Подъезд к с. Котовское, км 0 - 3,5 Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L625				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			4,59 3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,49	3,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	615,50	0,86
		Total	Lei			2 751,72
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 394,41 415,66
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	74,49	415,65
	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	1,1500	510,30	586,85
	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	5,5000	499,40	2 746,70
	1212121212121	apa	m3	2,5000	35,00	87,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	413,40	124,02
	2952500005004	Tractor	h-ut	0,0710	337,80	23,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	435,60	932,18
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	290,40	238,71
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	615,50	238,81
		Total	Lei			32 366,46

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-8

Valoarea de deviz 93 693,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L627				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	200,000	316,20 22,72	63 239,51 4 544,81
		Total L627 Inclusiv salariu				63 239,51 4 544,81

		Total	Lei	63 239,51
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 090,75
		Total cheltuieli directe		64 330,26
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 327,89
		Beneficiu de deviz	6 %	4 419,49
		Total		78 077,64
		TVA	20 %	15 615,53
		93 693,17		
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 544,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-8

Valoarea de deviz 93 693,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-8:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,80	78,63	4 544,81
		Total manopera				4 544,81

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	23,00	2 268,30	52 170,90
2.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,12	10 670,00	1 280,40
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,20	35,00	42,00
		Total materiale de construcții				53 493,30

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,00	32,60	326,00
2.	2940420007200	Freza	h-ut	6,00	367,90	2 207,40
3.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	6,00	290,40	1 742,40
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,60	36,20	57,92
5.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	1,60	337,80	540,48
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,00	327,20	327,20
		Total utilaje de construcții				5 201,40

Total	Lei	63 239,51
Contribuții asigurări sociale	24 %	1 090,75
Total cheltuieli directe		64 330,26
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 327,89
Beneficiu de deviz	6 %	4 419,49
Total		78 077,64
TVA	20 %	15 615,53

Total deviz:

93 693,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L627 R29 - Джолтай - Бешгиоз -R36,
км 0-20,6

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L627				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			316,20 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 268,30	260,85
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 670,00	6,40
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			63 239,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-9

Valoarea de deviz 99 464,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L631				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 098,000	4,59 3,72	5 035,65 4 089,50
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	10,980	5 571,99 415,65	61 180,44 4 563,88
		Total L631 Inclusiv salariu				66 216,09 8 653,38

		Total	Lei	66 216,09
		Contributii asigurari sociale	24 %	2 076,81
		Total cheltuieli directe		68 292,90
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 902,47
		Beneficiu de deviz	6 %	4 691,72
		Total		82 887,09
		TVA	20 %	16 577,42
				99 464,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 653,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L631 R37 - подъезд к с.
Казаклия, км 0-2,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-9

Valoarea de deviz 99 464,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-9:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	61,27	74,49	4 563,88
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,90	74,49	4 089,50
		Total manopera				8 653,38

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	27,45	35,00	960,75
2.	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	60,39	526,00	31 765,14
3.	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	12,63	537,50	6 787,01
		Total materiale de construcții				39 512,90

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,26	615,50	2 622,18
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,54	615,50	946,15
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,03	290,40	2 621,02
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,50	435,60	10 235,38
5.	2952500005004	Tractor	h-ut	0,78	337,80	263,34
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,29	413,40	1 361,74
		Total utilaje de construcții				18 049,81

Total	Lei	66 216,09
Contributii asigurari sociale	24 %	2 076,81
Total cheltuieli directe		68 292,90
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 902,47
Beneficiu de deviz	6 %	4 691,72
Total		82 887,09
TVA	20 %	16 577,42

Total deviz: 99 464,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L631 R37 - подъезд к с. Казаклия, км
0-2,54

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L631				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			4,59 3,72
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,0500	74,49	3,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	615,50	0,86
		Total	Lei			5 035,65
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 571,99 415,65
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	74,49	415,65
	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	1,1500	537,50	618,13
	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	5,5000	526,00	2 893,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	35,00	87,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	413,40	124,02
	2952500005004	Tractor	h-ut	0,0710	337,80	23,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	435,60	932,18
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	290,40	238,71
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	615,50	238,81
		Total	Lei			61 180,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-10

Valoarea de deviz 133 694,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L629				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	100,000	316,20 22,72	31 619,76 2 272,41
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	100,000	432,56 31,45	43 255,88 3 145,20
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим Р - 310М, толщиной 5 см)	t	5,700	2 728,20 50,32	15 550,76 286,84
		Total L629				90 426,40
		Inclusiv salariu				5 704,45
		Total	Lei			90 426,40
		Contributii asigurari sociale	24 %			1 369,07
		Total cheltuieli directe				91 795,47
		Cheltuieli de regie	14,5 %			13 310,34
		Beneficiu de deviz	6 %			6 306,35
		Total				111 412,16
		TVA	20 %			22 282,43
						133 694,59
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				5 704,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L629 R29 - подъезд к ст.

Чадыр-Лунга, км 0-5,0

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-10

Valoarea de deviz 133 694,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-10:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	72,55	78,63	5 704,45
		Total manopera				5 704,45

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	7,18	633,40	4 549,08
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	27,60	2 268,30	62 605,08
3.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,79	10 670,00	8 457,04
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,20	35,00	42,00
		Total materiale de construcții				75 653,20

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,00	32,60	326,00
2.	2940420007200	Freza	h-ut	6,50	367,90	2 391,35
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	3,65	581,60	2 121,68
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	6,50	290,40	1 887,60
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	3,65	388,30	1 416,52
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,60	36,20	57,92
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,60	337,80	540,48
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,00	327,20	327,20
		Total utilaje de construcții				9 068,75

Total	Lei	90 426,40
Contributii asigurari sociale	24 %	1 369,07
Total cheltuieli directe		91 795,47
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 310,34
Beneficiu de deviz	6 %	6 306,35
Total		111 412,16
TVA	20 %	22 282,43

Total deviz:

133 694,59

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect L629 R29 - подъезд к ст. Чадыр-Лунга, км 0-5,0

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L629				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			316,20 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină	t	0,1150	2 268,30	260,85
	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,0006	10 670,00	6,40
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			31 619,76
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			432,56 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină	t	0,1610	2 268,30	365,20
	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,0006	10 670,00	6,40
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			43 255,88
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			2 728,20 50,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	78,63	50,32
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	633,40	798,08
	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,1180	10 670,00	1 259,06
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	388,30	248,51
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	581,60	372,22
		<i>Total</i>	Lei			15 550,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-11

Valoarea de deviz 40 310,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L629.1				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	45,000	316,20 22,72	14 228,89 1 022,58
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	30,000	432,56 31,45	12 976,77 943,56
		Total Ямочный ремонт				27 205,66
		Inclusiv salariu				1 966,14
		Total L629.1				27 205,66
		Inclusiv salariu				1 966,14

		Total	Lei	27 205,66
		Contributii asigurari sociale	24 %	471,87
		Total cheltuieli directe		27 677,53
		Cheltuieli de regie	14,5 %	4 013,24
		Beneficiu de deviz	6 %	1 901,45
		Total		33 592,22
		TVA	20 %	6 718,44
				40 310,66
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		1 966,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-11

Valoarea de deviz 40 310,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-11:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	25,01	78,63	1 966,14
		Total manopera				1 966,14

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	10,01	2 268,30	22 694,34
2.	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,05	10 670,00	480,15
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,45	35,00	15,75
		Total materiale de construcții				23 190,24

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,75	32,60	122,25
2.	2940420007200	Freza	h-ut	2,40	367,90	882,96
3.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	2,40	290,40	696,96
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,60	36,20	21,72
5.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,60	337,80	202,68
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,38	327,20	122,70
		Total utilaje de construcții				2 049,28

Total	Lei	27 205,66
Contribuții asigurări sociale	24 %	471,87
Total cheltuieli directe		27 677,53
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 013,24
Beneficiu de deviz	6 %	1 901,45
Total		33 592,22
TVA	20 %	6 718,44

Total deviz:

40 310,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect L629.1 Чадыр Лунга - ст. Чадыр Лунга Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L629.1				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			316,20 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 268,30	260,85
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 670,00	6,40
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			14 228,89
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			432,56 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 268,30	365,20
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 670,00	6,40
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			12 976,77

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-12

Valoarea de deviz 68 292,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L642				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	50,000	316,20 22,72	15 809,88 1 136,20
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	70,000	432,56 31,45	30 279,12 2 201,64
		Total Ямочный ремонт Inclusiv salariu				46 089,00 3 337,84
		Total L642 Inclusiv salariu				46 089,00 3 337,84

	Total	Lei	46 089,00
	Contributii asigurari sociale	24 %	801,08
	Total cheltuieli directe		46 890,08
	Cheltuieli de regie	14,5 %	6 799,06
	Beneficiu de deviz	6 %	3 221,35
	Total		56 910,49
	TVA	20 %	11 382,10
	Total deviz: Inclusiv salariu		68 292,59 3 337,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L642 R29 - Чадыр Лунга -
Тараклия, км 0-7,5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-12

Valoarea de deviz 68 292,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-12:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	42,45	78,63	3 337,84
Total manopera						3 337,84

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	17,02	2 268,30	38 606,47
2.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,07	10 670,00	768,24
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,72	35,00	25,20
Total materiale de construcții						39 399,91

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,00	32,60	195,60
2.	2940420007200	Freza	h-ut	3,95	367,90	1 453,21
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,95	290,40	1 147,08
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,96	36,20	34,75
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,96	337,80	324,29
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,60	327,20	196,32
Total utilaje de construcții						3 351,25

Total	Lei	46 089,00
Contributii asigurari sociale	24 %	801,08
Total cheltuieli directe		46 890,08
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 799,06
Beneficiu de deviz	6 %	3 221,35
Total		56 910,49
TVA	20 %	11 382,10

Total deviz:

68 292,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L642 R29 - Чадыр Лунга - Тараклия,
км 0-7,5

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L642				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			316,20 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 268,30	260,85
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 670,00	6,40
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			15 809,88
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			432,56 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 268,30	365,20
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 670,00	6,40
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			30 279,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**L642 R29 - Чадыр Лунга -
Тараклия, км 0-7,5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1-13

Valoarea de deviz 54 059,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L642				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	600,000	4,59 3,72	2 751,72 2 234,70
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	6,000	5 538,44 415,66	33 230,64 2 493,93
		Total L642 Inclusiv salariu				35 982,36 4 728,63

		Total	Lei	35 982,36
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 134,87
		Total cheltuieli directe		37 117,23
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 382,00
		Beneficiu de deviz	6 %	2 549,95
		Total		45 049,18
		TVA	20 %	9 009,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		54 059,02 4 728,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-13

Valoarea de deviz 54 059,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-13:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	33,48	74,49	2 493,93
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,00	74,49	2 234,70
		Total manopera				4 728,63

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	15,00	35,00	525,00
2.	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	33,00	519,90	17 156,70
3.	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	6,90	537,50	3 708,75
		Total materiale de construcții				21 390,45

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,33	615,50	1 432,88
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,84	615,50	517,02
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,93	290,40	1 432,25
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,84	435,60	5 593,10
5.	2952500005004	Tractor	h-ut	0,43	337,80	143,90
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,80	413,40	744,12
		Total utilaje de construcții				9 863,28

Total	Lei	35 982,36
Contributii asigurari sociale	24 %	1 134,87
Total cheltuieli directe		37 117,23
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 382,00
Beneficiu de deviz	6 %	2 549,95
Total		45 049,18
TVA	20 %	9 009,84

Total deviz:

54 059,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L642 R29 - Чадыр Лунга - Тараклия,
км 0-7,5

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L642				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			4,59 3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,49	3,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	615,50	0,86
		Total	Lei			2 751,72
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 538,44 415,66
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	74,49	415,65
	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	1,1500	537,50	618,13
	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	5,5000	519,90	2 859,45
	1212121212121	apa	m3	2,5000	35,00	87,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	413,40	124,02
	2952500005004	Tractor	h-ut	0,0710	337,80	23,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	435,60	932,18
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	290,40	238,71
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	615,50	238,81
		Total	Lei			33 230,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-14

Valoarea de deviz 137 593,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L634 1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	200,000	329,37 22,72	65 873,29 4 544,81
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	60,000	450,92 31,45	27 055,27 1 887,12
		Total Ямочный ремонт Inclusiv salariu				92 928,56 6 431,93
		Total L634 Inclusiv salariu				92 928,56 6 431,93

		Total	Lei	92 928,56
		Contributii asigurari sociale	24 %	1 543,66
		Total cheltuieli directe		94 472,22
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 698,47
		Beneficiu de deviz	6 %	6 490,24
		Total		114 660,93
		TVA	20 %	22 932,19
		137 593,12		
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 431,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L634 M3 - Вулканешты - R32.1
км 0-1,701

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-14

Valoarea de deviz 137 593,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-14:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	81,80	78,63	6 431,93
Total manopera						6 431,93

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	32,66	2 381,20	77 769,99
2.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,16	10 979,00	1 712,72
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,56	35,00	54,60
Total materiale de construcții						79 537,32

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,00	32,60	423,80
2.	2940420007200	Freza	h-ut	8,10	367,90	2 979,99
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,10	290,40	2 352,24
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,08	36,20	75,30
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,08	337,80	702,62
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,30	327,20	425,36
Total utilaje de construcții						6 959,31

Total	Lei	92 928,56
Contributii asigurari sociale	24 %	1 543,66
Total cheltuieli directe		94 472,22
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 698,47
Beneficiu de deviz	6 %	6 490,24
Total		114 660,93
TVA	20 %	22 932,19

Total deviz: 137 593,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L634 M3 - Вулканешты - R32.1 км 0-1,701

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L634				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			329,37 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 381,20	273,84
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 979,00	6,59
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			65 873,29
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			450,92 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 381,20	383,37
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 979,00	6,59
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			27 055,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-15

Valoarea de deviz 144 422,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L637.1				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	125,000	329,37 22,72	41 170,82 2 840,51
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	125,000	450,92 31,45	56 365,14 3 931,50
		Total Ямочный ремонт				97 535,96
		Inclusiv salariu				6 772,01
		Total L637.1				97 535,96
		Inclusiv salariu				6 772,01

	Total	Lei	97 535,96
	Contributii asigurari sociale	24 %	1 625,28
	Total cheltuieli directe		99 161,24
	Cheltuieli de regie	14,5 %	14 378,38
	Beneficiu de deviz	6 %	6 812,38
	Total		120 352,00
	TVA	20 %	24 070,40
			144 422,40
	Total deviz:		
	Inclusiv salariu		6 772,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L637.1 От круга по ул. Ленина до МЗ
г. Вулканешты, км 0-4,177

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-15

Valoarea de deviz 144 422,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-15:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	86,13	78,63	6 772,01
		Total manopera				6 772,01

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	34,50	2 381,20	82 151,40
2.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,15	10 979,00	1 646,85
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,50	35,00	52,50
		Total materiale de construcții				83 850,76

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,50	32,60	407,50
2.	2940420007200	Freza	h-ut	8,13	367,90	2 989,19
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,13	290,40	2 359,50
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,00	36,20	72,40
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,00	337,80	675,60
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,25	327,20	409,00
		Total utilaje de construcții				6 913,19

Total	Lei	97 535,96
Contributii asigurari sociale	24 %	1 625,28
Total cheltuieli directe		99 161,24
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 378,38
Beneficiu de deviz	6 %	6 812,38
Total		120 352,00
TVA	20 %	24 070,40

Total deviz: 144 422,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect L637.1 От круга по ул. Ленина до М3
г. Вулканешты, км 0-4,177****Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L637.1				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			329,37 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 381,20	273,84
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 979,00	6,59
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			41 170,82
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			450,92 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 381,20	383,37
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 979,00	6,59
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		<i>Total</i>	Lei			56 365,14

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-16

Valoarea de deviz 69 322,73 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L677 1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	60,000	329,37 22,72	19 761,98 1 363,44
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	60,000	450,92 31,45	27 055,27 1 887,12
		Total Ямочный ремонт Inclusiv salariu				46 817,25 3 250,56
		Total L677 Inclusiv salariu				46 817,25 3 250,56

	Total	Lei	46 817,25
	Contributii asigurari sociale	24 %	780,13
	Total cheltuieli directe		47 597,38
	Cheltuieli de regie	14,5 %	6 901,62
	Beneficiu de deviz	6 %	3 269,94
	Total		57 768,94
	TVA	20 %	11 553,79
			69 322,73
	Total deviz: Inclusiv salariu		3 250,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L677 M3 - подъезд к с. Южное,
км 0-3,5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-16

Valoarea de deviz 69 322,73 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-16:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	41,34	78,63	3 250,56
		Total manopera				3 250,56

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	16,56	2 381,20	39 432,67
2.	24133170001051	Emulsie bituminoasă	t	0,07	10 979,00	790,49
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,72	35,00	25,20
		Total materiale de construcții				40 248,36

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,00	32,60	195,60
2.	2940420007200	Freza	h-ut	3,90	367,90	1 434,81
3.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	3,90	290,40	1 132,56
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,96	36,20	34,75
5.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,96	337,80	324,29
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,60	327,20	196,32
		Total utilaje de construcții				3 318,33

Total	Lei	46 817,25
Contribuții asigurări sociale	24 %	780,13
Total cheltuieli directe		47 597,38
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 901,62
Beneficiu de deviz	6 %	3 269,94
Total		57 768,94
TVA	20 %	11 553,79

Total deviz: 69 322,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L677 M3 - подъезд к с. Южное, км 0-3,5

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L677				
		1.1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			329,37 22,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	78,63	22,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 381,20	273,84
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 979,00	6,59
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0300	367,90	11,04
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	290,40	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			19 761,98
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			450,92 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	78,63	31,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	35,00	0,21
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 381,20	383,37
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 979,00	6,59
	2940420007200	Freza	h-ut	0,0350	367,90	12,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	32,60	1,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	36,20	0,29
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	337,80	2,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	290,40	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	327,20	1,64
		Total	Lei			27 055,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Текущие содержание
искусственных сооружений**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1-17

Valoarea de deviz 66 229,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Текущее содержание искусственных сооружений				
		1.1. L623 (мост по ул. Ленина (вблизи ул. Московская))				
1	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Разборка ограждений из деталей высотой 1,20 м)	m	43,000	104,58 73,75	4 496,82 3 171,04
2	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)	kg	900,000	38,42 19,37	34 580,08 17 430,66
3	PK49F	Vopsirea pieselor metalice cu doua straturi de vopsea alba V 101-2 cu aparat cu aer comprimat la parapete metalice (Окраска металлических деталей двумя слоями белой краски V 101-2, воздушным компрессором, на металлических перилах)	t	0,900	557,86 196,66	502,07 176,99
		Total L623 (мост по ул. Ленина (вблизи ул. Московская))				39 578,97
		Inclusiv salariu				20 778,69
		1.2. L633 (мост в с. Карбалия)				
4	PK49F	Vopsirea pieselor metalice cu doua straturi de vopsea alba V 101-2 cu aparat cu aer comprimat la parapete metalice (Окраска металлических деталей двумя слоями белой краски V 101-2, воздушным компрессором, на металлических перилах)	t	1,500	557,85 196,65	836,78 294,98
		Total L633 (мост в с. Карбалия)				836,78
		Inclusiv salariu				294,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total Текущее содержание искусственных сооружений				40 415,75
		Inclusiv salariu				21 073,67

		Total	Lei	40 415,75
		Contributii asigurari sociale	24 %	5 057,68
		Total cheltuieli directe		45 473,43
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 593,65
		Beneficiu de deviz	6 %	3 124,02
		Total		55 191,10
		TVA	20 %	11 038,22
		66 229,32		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		21 073,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Текущие содержание
искусственных сооружений

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-17

Valoarea de deviz 66 229,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-17:						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	21,50	74,49	1 601,54
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,34	74,49	471,97
3.	7212030022700	Sudor	h-om	9,00	74,49	670,41
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	207,00	74,49	15 419,43
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,00	74,49	1 340,82
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,07	74,49	1 569,50
Total manopera						21 073,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,00	0,00	0,00
2.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	14,45	60,00	866,88
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	9,00	60,00	540,00
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,00	2,42	43,56
5.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	900,00	18,00	16 200,00
6.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,50	75,83	341,24
7.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,20	3,42	24,62
Total materiale de construcții						18 016,30

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,58	513,87	1 325,78
Total utilaje de construcții						1 325,78

Total	Lei	40 415,75
Contributii asigurari sociale	24 %	5 057,68
Total cheltuieli directe		45 473,43
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 593,65
Beneficiu de deviz	6 %	3 124,02
Total		55 191,10
TVA	20 %	11 038,22

Total deviz: 66 229,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Текущее содержание искусственных сооружений				
		1.1. L623 (мост по ул. Ленина (вблизи ул. Московская))				
1	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Разборка ограждений из деталей высотой 1,20 м)	m			104,58
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5000	74,49	37,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	74,49	36,50
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	513,87	30,83
		Total	Lei			4 496,82
2	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)	kg			38,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	74,49	17,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,49	1,49
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	74,49	0,74
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,83	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,42	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,42	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
		Total	Lei			34 580,08
3	PK49F	Vopsirea pieselor metalice cu doua straturi de vopsea alba V 101-2 cu aparat cu aer comprimat la parapete metalice (Окраска металлических деталей двумя слоями белой краски V 101-2, воздушным компрессором, на металлических перилах)	t			557,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,6400	74,49	196,65
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	6,0200	60,00	361,20
		Total	Lei			502,07
		1.2. L633 (мост в с. Карбаляя)				
4	PK49F	Vopsirea pieselor metalice cu doua straturi de vopsea alba V 101-2 cu aparat cu aer comprimat la parapete metalice (Окраска металлических деталей двумя слоями белой краски V 101-2, воздушным компрессором, на металлических перилах)	t			557,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,6400	74,49	196,65
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	6,0200	60,00	361,20
		Total	Lei			836,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-18

Valoarea de deviz 520 609,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	72,000	677,05 0,00	48 747,60 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	106,000	356,99 0,00	37 840,94 0,00
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	170,000	20,56 14,90	3 494,86 2 532,66
4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	150,000	74,21 13,41	11 131,83 2 011,23
5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini ***Вырубка дикорастущей поросли	100m2	120,000	764,27 764,27	91 712,09 91 712,09
6	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm (Обрезка с прореживанием кроны и срезка сухих сучьев с лестницы у деревьев диаметром 26-40 см)	buc	100,000	138,55 138,55	13 855,14 13 855,14
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	5,000	2 221,96 0,00	11 109,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	50,000	584,73 0,00	29 236,25 0,00
9	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (Уборка мусора и отдельных предметов с полосы отвода дороги)	m2	200 000,00 0	0,23 0,23	46 183,80 46 183,80
10	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	40,000	101,31 101,31	4 052,26 4 052,26
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	40,000	48,78 0,00	1 951,25 0,00
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,000	1 982,41 0,00	1 982,41 0,00
13	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	600,000	29,45 0,00	17 671,68 0,00

	Total	Lei	318 969,89
	Contributii asigurari sociale	24 %	38 483,32
	Total cheltuieli directe		357 453,21
	Cheltuieli de regie	14,5 %	51 830,72
	Beneficiu de deviz	6 %	24 557,04
	Total		433 840,96
	TVA	20 %	86 768,19
	Total deviz: Inclusiv salariu		520 609,15 160 347,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-18

Valoarea de deviz 520 609,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-18:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 932,60	74,49	143 959,37
2.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	186,00	74,49	13 855,14
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,00	74,49	2 532,66
		Total manopera				160 347,18
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	61,48	615,50	37 840,94
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	144,75	615,50	89 093,63
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	415,60	1 982,41
4.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	34,00	28,30	962,20
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	27,00	337,80	9 120,60
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	42,64	460,20	19 622,93
		Total utilaje de construcții				158 622,71

Total	Lei	318 969,89
Contributii asigurari sociale	24 %	38 483,32
Total cheltuieli directe		357 453,21
Cheltuieli de regie	14,5 %	51 830,72
Beneficiu de deviz	6 %	24 557,04
Total		433 840,96
TVA	20 %	86 768,19

Total deviz:**520 609,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			677,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	615,50	677,05
		Total	Lei			48 747,60
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			356,99 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	615,50	356,99
		Total	Lei			37 840,94
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			20,56 14,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	74,49	14,90
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	28,30	5,66
		Total	Lei			3 494,86
4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km			74,21 13,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	74,49	13,41
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	337,80	60,80
		Total	Lei			11 131,83
5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini ***Вырубка дикорастущей поросли	100m2			764,27 764,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	74,49	764,27
		Total	Lei			91 712,09
6	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm (Обрезка с прореживанием кроны и срезка сухих сучьев с лестницы у деревьев диаметром 26-40 см)	buc			138,55 138,55
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	74,49	138,55
		Total	Lei			13 855,14
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 221,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	615,50	2 221,96
		Total	Lei			11 109,78
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			584,73 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	615,50	584,73
		Total	Lei			29 236,25

1	2	3	4	5	6	7
9	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (Уборка мусора и отдельных предметов с полосы отвода дороги)	m2			0,23 0,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	74,49	0,23
		<i>Total</i>	Lei			46 183,80
10	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			101,31 101,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	74,49	101,31
		<i>Total</i>	Lei			4 052,26
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			48,78 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	460,20	48,78
		<i>Total</i>	Lei			1 951,25
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 982,41 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	415,60	1 982,41
		<i>Total</i>	Lei			1 982,41
13	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			29,45 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	460,20	29,45
		<i>Total</i>	Lei			17 671,68

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-19

Valoarea de deviz 422 645,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Безопасность дорожного движения				
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Пешеходные переходы вручную)	m2	780,000	104,12 44,69	81 212,04 34 861,32
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) 900x900	buc	10,000	957,74 40,23	9 577,35 402,25
3	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) 700x700	buc	7,000	604,39 40,22	4 230,76 281,57
4	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) 350x850	buc	7,000	491,89 40,22	3 443,26 281,57
5	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения)	buc	24,000	570,76 108,76	13 698,13 2 610,13
6	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	2 300,000	72,54 3,58	166 830,78 8 223,70
		Total Безопасность дорожного движения Inclusiv salariu				278 992,32 46 660,54

		Total	Lei	278 992,32
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Contributii asigurari sociale	24 %			11 198,53
		Total cheltuieli directe				290 190,85
		Cheltuieli de regie	14,5 %			42 077,67
		Beneficiu de deviz	6 %			19 936,11
		Total				352 204,63
		TVA	20 %			70 440,93
						422 645,56
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				46 660,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-19

Valoarea de deviz 422 645,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-19:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,44	74,49	554,21
2.	7123011000200	Betonist	h-om	6,24	74,49	464,82
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,60	74,49	5 482,46
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	93,60	74,49	6 972,26
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,80	74,49	2 741,23
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	408,72	74,49	30 445,55
		Total manopera				46 660,54

Materiale:

1.	101-960235	Indicator 350x850	buc	7,00	445,83	3 120,81
2.	101-960270	Indicator 700x700	buc	7,00	558,33	3 908,31
3.	101-960290	Indicator 900x900	buc	10,00	911,67	9 116,70
4.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	805,00	32,00	25 760,00
5.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	561,60	59,20	33 246,72
6.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 679,00	59,20	99 396,80
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	401,80	48,00	19 286,40
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,40	920,00	2 208,00
9.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	24,00	370,00	8 880,00
10.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	96,00	1,04	99,84
11.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	96,00	0,42	40,32
		Total materiale de construcții				205 063,90

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	24,38	640,00	15 603,20
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,65	327,20	11 664,68
		Total utilaje de construcții				27 267,88

Total	Lei	278 992,32
Contributii asigurari sociale	24 %	11 198,53
Total cheltuieli directe		290 190,85
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 077,67
Beneficiu de deviz	6 %	19 936,11
Total		352 204,63
TVA	20 %	70 440,93

Total deviz: 422 645,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Безопасность дорожного движения**Investitor **Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Безопасность дорожного движения				
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Пешеходные переходы вручную)	m2			104,12 44,69
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	74,49	8,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	74,49	35,76
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	59,20	42,62
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	48,00	16,80
		<i>Total</i>	Lei			81 212,04
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) 900x900	buc			957,74 40,23
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	74,49	19,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	74,49	20,86
	101-960290	Indicator 900x900	buc	1,0000	911,67	911,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,04	4,16
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,42	1,68
		<i>Total</i>	Lei			9 577,35
3	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) 700x700	buc			604,39 40,22
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	74,49	19,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	74,49	20,86
	101-960270	Indicator 700x700	buc	1,0000	558,33	558,33
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,04	4,16
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,42	1,68
		<i>Total</i>	Lei			4 230,76
4	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) 350x850	buc			491,89 40,22
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	74,49	19,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	74,49	20,86
	101-960235	Indicator 350x850	buc	1,0000	445,83	445,83
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,04	4,16
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,42	1,68
		<i>Total</i>	Lei			3 443,26
5	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения)	buc			570,76 108,76
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	74,49	23,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	74,49	85,66
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	370,00	370,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	920,00	92,00
		<i>Total</i>	Lei			13 698,13
6	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			72,54 3,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	74,49	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0320	74,49	2,38
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	59,20	43,22
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0560	48,00	2,69
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	327,20	5,07
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	640,00	6,78
		Total	Lei			166 830,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-20

Valoarea de deviz 428 852,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Зимнее содержание дорог				
1	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	1 940,000	104,17 0,00	202 083,98 0,00
2	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	861,000	8,03 0,00	6 912,11 0,00
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см)	1 km	56,000	60,93 0,00	3 412,33 0,00
4	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором T 150K с наклонным лопатой)	1 km	35,000	116,32 0,00	4 071,20 0,00
5	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82)	1 km	48,000	38,64 0,00	1 854,53 0,00
6	TRI1AA13 C2	Descarcarea MAD (Разгрузка ПГМ из авто на обочины)	t	140,000	40,97 40,97	5 735,73 5 735,73
7	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna (Оперативные оповещения о состоянии общественных дорог в зимнем периоде)	ora	30,000	385,52 85,66	11 565,71 2 569,91

Deviz local de resurse № 1-1-20

Valoarea de deviz 428 852,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-20:						

Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	34,50	74,49	2 569,91
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,40	74,49	7 031,86
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,30	74,49	17 229,54
Total manopera						26 831,31

Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant	t	135,00	236,07	31 869,45
2.	281123732180130	Material antiderapant 30%	t	194,00	998,00	193 612,00
Total materiale de construcții						225 481,45

Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,55	11,12	6,08
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,54	615,50	3 412,33
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	415,60	1 982,41
4.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	7,00	581,60	4 071,20
5.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	5,47	337,80	1 848,44
6.	3410520005704	Auto teren	h-ut	33,00	272,60	8 995,80
7.	61411200000001	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) raspindire	h-ut	19,40	436,70	8 471,98
8.	614112000000011	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) curatire	h-ut	12,92	535,20	6 912,11
Total utilaje de construcții						35 700,36

Total	Lei	288 013,12
Contributii asigurari sociale	24 %	6 439,51
Total cheltuieli directe		294 452,63
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 695,63
Beneficiu de deviz	6 %	20 228,90
Total		357 377,16
TVA	20 %	71 475,43

Total deviz:

428 852,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Зимнее содержание дорог

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Зимнее содержание дорог				
1	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2			104,17 0,00
	281123732180130	Material antiderapant 30%	t	0,1000	998,00	99,80
	61411200000001	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) raspindire	h-ut	0,0100	436,70	4,37
		<i>Total</i>	Lei			202 083,98
2	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			8,03 0,00
	614112000000011	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) curatire	h-ut	0,0150	535,20	8,03
		<i>Total</i>	Lei			6 912,11
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см)	1 km			60,93 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	615,50	60,93
		<i>Total</i>	Lei			3 412,33
4	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным лопатой)	1 km			116,32 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	581,60	116,32
		<i>Total</i>	Lei			4 071,20
5	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82)	1 km			38,64 0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	11,12	0,13
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	337,80	38,51
		<i>Total</i>	Lei			1 854,53
6	TRI1AA13C2	Descarcarea MAD (Разгрузка ПГМ из авто на обочины)	t			40,97 40,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	74,49	40,97
		<i>Total</i>	Lei			5 735,73
7	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna (Оперативные оповещения о состоянии общественных дорог в зимнем периоде)	ora			385,52 85,66
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	74,49	85,66
	3410520005704	Auto teren	h-ut	1,1000	272,60	299,86
		<i>Total</i>	Lei			11 565,71
8	TsC02D1	Sapatura mecanica MAD cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc(Погрузка ПГМ с автозагрузкой экскаватором)	100 m3			1 982,41 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	415,60	1 982,41
		<i>Total</i>	Lei			1 982,41

1	2	3	4	5	6	7
9	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противогололедного материала вручную из куч на обочине)	m3			43,20 43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	74,49	43,20
		Total	Lei			1 296,13
10	DI148B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 150 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части из куч, вручную: 150 г/м2)	1000 m2			54,55 19,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2570	74,49	19,14
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1500	236,07	35,41
		Total	Lei			49 098,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-21

Valoarea de deviz 1 850 704,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L625 капитальное строительство				
		1.1. Основание				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	17,460	81,25 0,00	1 418,56 0,00
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	17,460	38,78 0,00	677,04 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h-18cm	m3	314,200	994,59 47,18	312 501,54 14 823,33
		Total Основание Inclusiv salariu				314 597,14 14 823,33
		1.2. Покрытие				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,040	11 136,77 0,00	11 582,24 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное	m2	1 746,000	294,03 4,72	513 380,52 8 237,28

1	2	3	4	5	6	7
		горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,520	11 136,77 0,00	5 791,12 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 746,000	222,25 3,93	388 045,86 6 864,40
		Total Покрытие Inclusiv salariu				918 799,74 15 101,68
		1.3. Обочина				
8	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,300	1 332,50 0,00	399,75 0,00
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	42,000	17,88 0,00	751,16 0,00
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, связный грунт)	100m2	2,910	1 354,87 710,03	3 942,66 2 066,18
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ширина обочины 0,5м с каждой из сторон	m2	291,000	76,74 2,49	22 330,69 725,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total Обочина Inclusiv salariu				27 424,26 2 791,52
		1.4. Временная дорога				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Временная обьездная грунтовая дорога	100m2	17,460	116,33 0,00	2 031,11 0,00
		Total Временная дорога Inclusiv salariu				2 031,11
		Total L625 капитальное строительство Inclusiv salariu				1 262 852,25 32 716,53

		Total	Lei	1 262 852,25
		Contributii asigurari sociale	24 %	7 851,97
		Total cheltuieli directe		1 270 704,22
		Cheltuieli de regie	14,5 %	184 252,11
		Beneficiu de deviz	6 %	87 297,38
		Total		1 542 253,71
		TVA	20 %	308 450,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 850 704,45 32 716,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-21

Valoarea de deviz 1 850 704,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-21:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	188,52	78,63	14 823,33
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	192,06	78,63	15 101,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,28	78,63	2 066,18
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,22	78,63	725,34
Total manopera						32 716,53

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	246,19	1 950,00	480 062,70
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	164,12	2 220,00	364 355,28
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	63,78	508,82	32 453,86
4.	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	36,67	540,73	19 826,41
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	383,01	570,74	218 599,01
6.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,61	10 670,00	17 144,56
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,08	35,00	1 822,70
Total materiale de construcții						1 134 264,51

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,47	488,90	228,81
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,92	615,50	12 877,77
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,18	435,60	10 096,40
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,07	435,60	1 774,63
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	104,11	435,60	45 350,66
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,20	290,40	929,57
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,05	947,10	21 828,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,62	650,00	399,75
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,13	662,40	751,16
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,00	327,20	1 634,45
Total utilaje de construcții						95 871,21

Total	Lei	1 262 852,25
Contributii asigurari sociale	24 %	7 851,97

Total cheltuieli directe		1 270 704,22
Cheltuieli de regie	14,5 %	184 252,11
Beneficiu de deviz	6 %	87 297,38
Total		1 542 253,71
TVA	20 %	308 450,74

Total deviz: 1 850 704,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L625 Подъезд к с. Котовское, км 0 - 3,5

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L625 капитальное строительство				
		1.1. Основание				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			81,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	615,50	81,25
		Total	Lei			1 418,56
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			38,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	615,50	38,78
		Total	Lei			677,04
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h-18cm	m3			994,59 47,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	78,63	47,18
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	508,82	103,29
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	570,74	695,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,50	25,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	435,60	112,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,20	4,91
		Total	Lei			312 501,54
		1.2. Покрытие				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 136,77 0,00
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 670,00	10 990,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	488,90	146,67
		Total	Lei			11 582,24
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			294,03 4,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	78,63	4,72
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	435,60	3,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	435,60	3,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	947,10	7,48
		<i>Total</i>	Lei			513 380,52
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 136,77 0,00
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 670,00	10 990,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	488,90	146,67
		<i>Total</i>	Lei			5 791,12
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			222,25 3,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	78,63	3,93
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 220,00	208,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	435,60	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	435,60	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	947,10	5,02
		<i>Total</i>	Lei			388 045,86
		1.3. Обочина				
8	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 332,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
		<i>Total</i>	Lei			399,75
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			17,88 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	662,40	17,88
		<i>Total</i>	Lei			751,16
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, связный грунт)	100m2			1 354,87 710,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	78,63	710,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	35,00	35,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	435,60	609,84
		<i>Total</i>	Lei			3 942,66
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ширина обочины 0,5м с каждой из сторон	m2			76,74 2,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	78,63	2,49
	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	540,73	68,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	35,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	615,50	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,20	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	290,40	3,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	435,60	0,20
		<i>Total</i>	Lei			22 330,69
		1.4. Временная дорога				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Временная объездная грунтовая дорога	100m2			116,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	615,50	116,33
		<i>Total</i>	Lei			2 031,11

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L627 R29 - Джолтай - Бешгиоз
- R36, км 0 - 20,6 (аб покр)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1-22

Valoarea de deviz 14 824 760,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L627 капитальное строительство				
		1.1. Основание				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	141,500	81,25 0,00	11 496,31 0,00
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	141,500	38,78 0,00	5 486,87 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h-18cm	m3	2 547,000	957,77 47,18	2 439 445,90 120 162,37
		Total Основание Inclusiv salariu				2 456 429,08 120 162,37
		1.2. Покрытие				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	8,490	11 136,77 0,00	94 551,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	14 150,000	292,90 4,72	4 144 596,84 66 756,87
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	4,240	11 136,77 0,00	47 219,90 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	14 150,000	221,50 3,93	3 134 175,34 55 630,73
		Total Покрытие Inclusiv salariu				7 420 543,26 122 387,60
		1.3. Обочина				
8	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	4,000	1 332,50 0,00	5 330,00 0,00
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	640,000	17,88 0,00	11 446,27 0,00
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, связный грунт)	100m2	23,580	1 354,87 710,03	31 947,81 16 742,48

1	2	3	4	5	6	7
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ширина обочины 0,5м с каждой из сторон	m2	2 358,000	73,35 2,49	172 967,32 5 877,48
		Total Обочина Inclusiv salariu				221 691,40 22 619,96
		1.4. Временная дорога				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Временная объездная грунтовая дорога	100m2	141,500	116,33 0,00	16 460,62 0,00
		Total Временная дорога Inclusiv salariu				16 460,62
		Total L627 капитальное строительство Inclusiv salariu				10 115 124,36 265 169,93

		Total	Lei	10 115 124,36
		Contributii asigurari sociale	24 %	63 640,78
		Total cheltuieli directe		10 178 765,14
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 475 920,95
		Beneficiu de deviz	6 %	699 281,17
		Total		12 353 967,25
		TVA	20 %	2 470 793,45
				14 824 760,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		265 169,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-22

Valoarea de deviz 14 824 760,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-22:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 528,20	78,63	120 162,37
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 556,50	78,63	122 387,60
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	212,93	78,63	16 742,48
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,75	78,63	5 877,48
		Total manopera				265 169,93

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 995,15	1 942,00	3 874 581,30
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 330,10	2 212,00	2 942 181,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	517,04	485,36	250 951,02
4.	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	297,11	513,87	152 674,89
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	3 104,79	544,44	1 690 373,50
6.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	13,11	10 670,00	139 903,97
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	422,14	35,00	14 774,76
		Total materiale de construcții				9 065 440,64

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,82	488,90	1 867,11
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	169,59	615,50	104 380,54
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	187,84	435,60	81 823,58
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	33,01	435,60	14 380,03
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	843,91	435,60	367 605,45
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,94	290,40	7 532,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	186,78	947,10	176 899,34
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,20	650,00	5 330,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,28	662,40	11 446,27
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,49	327,20	13 249,07
		Total utilaje de construcții				784 513,79

Total	Lei	10 115 124,36
Contributii asigurari sociale	24 %	63 640,78

Total cheltuieli directe		10 178 765,14
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 475 920,95
Beneficiu de deviz	6 %	699 281,17
Total		12 353 967,25
TVA	20 %	2 470 793,45

Total deviz: **14 824 760,70**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect L627 R29 - Джолтай - Бешгиоз - R36,
км 0 - 20,6 (аб покр)**

**Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L627 капитальное строительство				
		1.1. Основание				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			81,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	615,50	81,25
		<i>Total</i>	Lei			11 496,31
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			38,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	615,50	38,78
		<i>Total</i>	Lei			5 486,87
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h-18cm	m3			957,77 47,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	78,63	47,18
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	485,36	98,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	544,44	663,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,50	25,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	435,60	112,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,20	4,91
		<i>Total</i>	Lei			2 439 445,90
		1.2. Покрытие				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 136,77 0,00
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 670,00	10 990,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	488,90	146,67
		<i>Total</i>	Lei			94 551,18
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			292,90 4,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	78,63	4,72
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 942,00	273,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	435,60	3,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	435,60	3,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	947,10	7,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 144 596,84
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 136,77 0,00
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 670,00	10 990,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	488,90	146,67
		<i>Total</i>	Lei			47 219,90
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			221,50 3,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	78,63	3,93
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 212,00	207,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	435,60	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	435,60	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	947,10	5,02
		<i>Total</i>	Lei			3 134 175,34
		1.3. Обочина				
8	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 332,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
		<i>Total</i>	Lei			5 330,00
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			17,88 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	662,40	17,88
		<i>Total</i>	Lei			11 446,27
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, связный грунт)	100m2			1 354,87 710,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	78,63	710,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasan	m3	1,0000	35,00	35,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	435,60	609,84
		<i>Total</i>	Lei			31 947,81
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ширина обочины 0,5м с каждой из сторон	m2			73,35 2,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	78,63	2,49
	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	513,87	64,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasan	m3	0,0070	35,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	615,50	2,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	327,20	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	290,40	3,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	435,60	0,20
		<i>Total</i>	Lei			172 967,32

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Временная дорога				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Временная обьездная грунтовая дорога	100m2			116,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	615,50	116,33
		Total	Lei			16 460,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-23

Valoarea de deviz 522 146,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L638 1.1. Замена слоев				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,400	1 982,41 0,00	2 775,38 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	224,000	23,01 0,00	5 154,24 0,00
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	100,000	1 220,59 129,74	122 059,01 12 973,95
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,240	11 455,04 0,00	2 749,21 0,00
5	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное	m2	400,000	312,81 12,58	125 123,90 5 032,32

1	2	3	4	5	6	7
		горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,120	11 455,00 0,00	1 374,60 0,00
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	400,000	235,11 9,44	94 045,38 3 774,24
		Total Замена слоев				353 281,72
		Inclusiv salariu				21 780,51
		Total L638				353 281,72
		Inclusiv salariu				21 780,51

		Total	Lei	353 281,72
		Contributii asigurari sociale	24 %	5 227,32
		Total cheltuieli directe		358 509,04
		Cheltuieli de regie	14,5 %	51 983,81
		Beneficiu de deviz	6 %	24 629,57
		Total		435 122,42
		TVA	20 %	87 024,48
		Total deviz:		522 146,90
		Inclusiv salariu		21 780,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-23

Valoarea de deviz 522 146,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-23:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	165,00	78,63	12 973,95
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	112,00	78,63	8 806,56
		Total manopera				21 780,51

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	56,40	2 078,00	117 199,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	37,60	2 348,00	88 284,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	20,30	630,76	12 804,43
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	121,90	707,53	86 247,91
5.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,37	10 979,00	4 071,01
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,00	35,00	525,00
		Total materiale de construcții				309 132,35

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,11	488,90	52,80
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,90	435,60	13 895,64
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,68	415,60	2 775,38
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,20	460,20	5 154,24
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,50	327,20	490,80
		Total utilaje de construcții				22 368,86

Total	Lei	353 281,72
Contributii asigurari sociale	24 %	5 227,32
Total cheltuieli directe		358 509,04
Cheltuieli de regie	14,5 %	51 983,81
Beneficiu de deviz	6 %	24 629,57
Total		435 122,42
TVA	20 %	87 024,48

Total deviz:

522 146,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L638 Чишмикий - Этулия, км 0-15,48

Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L638				
		1.1. Замена слоев				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 982,41 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	415,60	1 982,41
		Total	Lei			2 775,38
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			23,01 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	460,20	23,01
		Total	Lei			5 154,24
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			1 220,59 129,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	78,63	129,74
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	630,76	128,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	707,53	862,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	435,60	90,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,20	4,91
		Total	Lei			122 059,01
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 455,04 0,00
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 979,00	11 308,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	488,90	146,67
		Total	Lei			2 749,21
5	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2			312,81 12,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	78,63	12,58
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 078,00	293,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	435,60	7,23
		Total	Lei			125 123,90

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 455,00 0,00
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 979,00	11 308,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	488,90	146,67
		Total	Lei			1 374,60
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			235,11 9,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	78,63	9,44
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 348,00	220,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	435,60	4,97
		Total	Lei			94 045,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 1-1-24

Valoarea de deviz 287 731,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L633				
		1.1. Мост				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 15 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) K=3,00	100m2	5,600	243,74 0,00	1 364,93 0,00
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	5,600	38,78 0,00	217,15 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=5cm	m3	28,000	1 105,13 47,18	30 943,57 1 320,98
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,320	11 455,03 0,00	3 665,61 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) K=1,25	m2	560,000	286,41 4,91	160 389,18 2 752,05
		Total Mocr Inclusiv salariu				196 580,44 4 073,03
		Total L633 Inclusiv salariu				196 580,44 4 073,03

		Total	Lei	196 580,44
		Contributii asigurari sociale	24 %	977,53
		Total cheltuieli directe		197 557,97
		Cheltuieli de regie	14,5 %	28 645,91
		Beneficiu de deviz	6 %	13 572,23
		Total		239 776,11
		TVA	20 %	47 955,22
		Total deviz: Inclusiv salariu	287 731,33 4 073,03	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-1-24

Valoarea de deviz 287 731,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-24:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	16,80	78,63	1 320,98
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	35,00	78,63	2 752,05
		Total manopera				4 073,03

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	65,80	2 293,18	150 891,24
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	5,68	579,17	3 292,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	34,13	649,70	22 175,56
4.	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	0,33	10 979,00	3 618,68
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,20	35,00	147,00
		Total materiale de construcții				180 124,48

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,10	488,90	46,93
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,75	615,50	2 305,91
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,71	435,60	1 616,08
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,93	435,60	4 762,85
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,71	947,10	3 513,74
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,42	327,20	137,42
		Total utilaje de construcții				12 382,93

Total	Lei	196 580,44
Contributii asigurari sociale	24 %	977,53
Total cheltuieli directe		197 557,97
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 645,91
Beneficiu de deviz	6 %	13 572,23
Total		239 776,11
TVA	20 %	47 955,22

Total deviz:**287 731,33**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L633 G139 - подъезд к с. Карбаля, км 0-0,8

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L633				
		1.1. Мост				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 15 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) K=3,00	100m2			243,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	615,50	243,74
		Total	Lei			1 364,93
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			38,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	615,50	38,78
		Total	Lei			217,15
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h-5cm	m3			1 105,13 47,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	78,63	47,18
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	579,17	117,57
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	649,70	791,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	35,00	5,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,50	25,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	435,60	112,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	327,20	4,91
		Total	Lei			30 943,57
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битумн. эмульсии по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 455,03 0,00
	24133170001051	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 979,00	11 308,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	488,90	146,67
		Total	Lei			3 665,61
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) K=1,25	m2			286,41 4,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	78,63	4,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 293,18	269,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	435,60	2,89

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	435,60	2,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	947,10	6,27
		Total	Lei			160 389,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.